

## Nr 569

Av herr Hamrin i Jönköping, *angående inspektion och inventering av statliga myndigheters bibliotek.*

Riksarkivet utövar jämlikt gällande instruktion högsta inseendet över det offentliga arkivväsendet i riket. Enligt allmänna arkivstadgan, som äger tillämpning på arkiv hos statsmyndighet, står varje arkiv under tillsyn av arkivmyndighet, d. v. s. riksarkivet, krigsarkivet eller landsarkiv. Arkivmyndighet skall bl. a. tillse, att arkiv ordnas och handhaves ändamålsenligt. Vidare finnes bestämmelser om bl. a. utgallring av arkivhandlingar, förbud för myndighet mot att utan medgivande avhända sig arkivhandling, förvaring av arkiv, regelbunden inspektion, inventering och vidtagande av erforderlig åtgärd. Medan det alltså för kontrollen av arkiven hos de statliga myndigheterna finnes noggranna författningsföreskrifter, är det betydligt sämre ställt med tillsynen över de större eller mindre bibliotek, som finnes hos olika statliga myndigheter. Vården av dessa bibliotek handhaves ofta av icke biblioteksutbildad personal. Vid exempelvis flyttningar har det inträffat, att bibliotek hos statliga myndigheter blivit hårt utrensade av icke sakkunnig personal. Även i övrigt har värdefull litteratur kunnat gå förlorad. Sålunda har det nyligen visat sig, att ett till 700 dollar eller mera än 3 500 kronor värderat tekniskt arbete, som genom donation tillförts biblioteket i ett av våra stora tekniska verk, utan vidare »kommit bort». Sidor i donationsförteckningen i verkets arkiv visade sig därvid även vara borttagna. Dylika förhållanden påkallar att föreskrifter snarast möjligt utfärdas rörande inspektion och inventering av biblioteken hos statliga myndigheter i likhet med vad som gäller beträffande dessa myndigheters arkiv. Överinseendet över de statliga myndigheternas bibliotek synes lämpligen böra anförtros kungl. biblioteket.

Under åberopande av vad här ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t göra framställning om utfärdande snarast möjligt av föreskrifter rörande inspektion och inventering av statliga myndigheters bibliotek.

Stockholm den 26 januari 1966

*Yngve Hamrin*  
i Jönköping